Quisq; suos: sua cuiq; domus funesta uidetur

Et quia causa latet: locus est in crimine notus.

Semianimes errare uiis: dum stare ualebant:

Aspiceres flentes alios: terraq; iacentes:

Lasq; uersantes supremo lumina motu.

Membraq; pendentis tendunt ad sidera celi

Hic illic ubi mors deprenderat exhalantes.

Quid mihi tunc animi fuit: aut qd debuit eē?

Vt uitam odissem: & cuperē pars esse meorū

Quo se cūq; acies oculorum flexerat: illic

Vulgus erat stratum: ueluti cū putrida motis

Poma cadunt ramis: agitataq; ilice glandes.

Templa uides cōtra gradibus sublimia longis.

Iupiter illa tenet: quis non altaribus illis

Irrita thura dedit: quotiēs p cōiuge coniunx:

Pro nato genitor dum uerba præcātia dixit:

Nō exoratis animam finiuit in aris?

Inq; manu thuris pars incōsumpta reperta est:

Admoti quotiēs templis: dum uota sacerdos

Cōcipit: & fundit purum inter cornua uinum:

Haud expectato ceciderunt uulnere tauri:

Ipse ego sacra Ioui pro me: patriaq; tribusq;

Flammisq; fatiscunt: hoc est: ardore quodam intestino resoluuntur: eleganter autem omnia describit poeta: que peste laborantibus solent euenire. Indicium rubor est: rubor faciei inquit indicat uiscera esse inflammata. Tumet: inflatur.

Arentia ora: arida & sicca. Ventis tepidis: austris. Patent. aperta sunt & tenent. Auræ graues. perniciosæ. Non stratum: lectum. Dura præcordia: corpora inflata & aspera: ut a parte totū intelligamus. Sunt enim præcordia: ut Plinius in undecimo naturalis historiae scribit: membræ tenuissimæ quibus extra homini ab inferiore uiscerum parte separantur. Sic dicta quia cordi præceduntur que græci phrenas appellant: quod illis subtilitas mentis accepta feratur. Moderator: rector: medicus. Erumpit: inuadit. Obsunt: auctoribus artes: medicæ inquit artes suis professoribus nocet. Peste enim medici quoque corripiebantur. Leti: mortis. Finemq; uident in funere morbi: ordo est & sensus: finemq; morbi in funere & morte uident. Indulgent animis: hoc est: faciunt quicquid ipsis libet. Quid utile: hoc uerbum sit subintelligatur: ut sit sensus: & nulla cura est quid sit utile. Haurit: bibit. Et illas: etiā illas cadaueribus infectas. in quibus multi moriebantur. Tantaq; sunt miseris: adeo aut inquit inuisos habent lectos: ut ex illis profiliant. Aut si prohibent: hoc est: si cui sunt tam exiguæ uires: ut stare non possit atq; e lecto desilire: deuoluit se quoquomodo pot in humum. In crimine: in culpa. Semianimes: semimortuos. Pendētis: impendentis: imminētis. Hic illic. passim & ubiq;: Exhalantes: expirantes. Quid animi. qualis animus. Vt uitam odissem: qualem animum habere debuerit Aecus ipse exponit. Talem inquit animum debui habere: ut uitam odissem: ac mortuus esse cuperem. Flexerat: cōuerterat. Contra: e regione. Sublimia: alta. Irrita thura: uana nihilo conferentia. Non exoratis diis subaudiatur. Admoti templis: adducti in templa. Dum uota sacerdos concipit: dū sacerdos præcatur deos. Purum uinum: mētrū sine aqua: mero namq; in sacrificiis quæ admodū & nos prisca utebant. Haud expectato uulnere: k

Fibra quoque agra uitiata. Fibrae autem uicti-  
mag: haruspices inspiciebant: quo praedicere fu-  
tura possent. Notas ueri: signa quibus uerum co-  
gnosceretur. Monitus: admonitiones deorum.

Tristes morbi: ab effectu: quod tristitiam pariant  
morbi tristes uocantur. Ad uiscera: ad intestina  
corrumpenda. Ante factos postes: ante sacras tem-  
plorum ianuas. Pars animam laqueo claudunt:  
pars inquit se suspendunt & strangulant. Ven-  
ientia fata: uenientem mortem. Feruntur: effe-  
runtur: nam extra urbem cadauera sepeliebantur.

Nullis funeribus: nullis exequiis honoribus.

Neque enim capiebant funera portae: incredibi-  
lem funerum multitudinem fuisse Aeacus osten-  
dit: cum per urbis portas efferri non possent.

Aud inhumata praemunt terras: aut in sepulta  
iacent in terra. Aut dantur in altos idolata ro-  
gos: aut inquit sine ullo sepulturae honore in ignes  
mittuntur. In tumulos: ad sepulchra facienda.

In ignes: in rogos extruendos: per quae signifi-  
catur cadauerum maximam fuisse multitudinem.

Tanto turbine: tanto perturbatione & inuolu-  
tione rerum. Falsa: falso: nomen enim pro ad-  
uerbio est positum. Loquuntur: homines. Ille  
sub amplexus quondam Asopidos aeginae: con-  
cubuisse cum aegina Asopi filia: hic aut uersus ali-  
quid uirii contraxisse uidetur: quod quidem si opus  
poeta emendasset: facile sustulisset: Forisitan autem  
sic esset legendum. Ille sub Asopidos quondam  
amplexus aeginae: quauis Asopus secundam pro-  
ducat. Sic autem erit spondaiacus uersus. Asopi  
dos aeginae: asopi filiae. Est enim asopus achaeiae flu-  
uius in sinum Corinthium labens. Notam: si-  
gnum. Fulgore: fulguris splendore. Quae das  
mihi pignoris omne: quae mihi pro pignoris signo  
ostendis. De semine Dodonaeo: laus a loco. Do-  
dona enim urbs est Molossidis in Epiro: iuxta quam  
fuit silua. Ioui dicata: in qua columbae responsa  
dabant. Dicta est autem in Dodona uel a Dodona  
una ex Oceani nymphis. Vel a dodono Iouis &  
Europe filio: uel a Dodone flumino: ut Stephanus  
ait: Vnde Dodonius dodoneusque deriuatur. Hic  
est prouerbum. Aes dodoneus: in eos qui nimium  
multa loquuntur. Frugilegas: fruges ac grana  
colligentes. Rugoso cortice: aspera pelle. Sine  
flamine: sine uento. Stabant: erectae erant. Exer-  
cita: defatigata: est autem sententia generalis.

Graniferae: agmen: multitudinem formicarum: gra-  
na ferentium. Spargere in aruis subiectis: si esse  
soluta oratio in arua subiecta diceretur.

Cum facerem natis: mugitus uictima diros  
Edidit: & subito collapsa sine ictibus ullis  
Exiguo tinxit subiectos sanguine cultros.  
Fibra quoque agra notas ueri monitusque deorum  
Perdiderat. tristes penetrat ad uiscera morbi.  
Ante sacros uidi proiecta cadauera postes.  
Ante ipsas: quo mors foret inuidiosior: aras.  
Pars animam laqueo claudunt: mortisque timorem  
Morte fugant: ultroque uocant uenientia fata.  
Corpora missa neci nullis de more feruntur  
Funeribus. neque enim capiebant funera portae.  
Aut inhumata praemunt terras: aut dantur in altos  
Indotata rogos. & iam reuerentia nulla est.  
Deque rogis pugnatae: alienisque ignibus ardent.  
Qui lachryment defunt: in defletaque uagantur  
Natorumque matrumque animam iuuenumque senumque.  
Nec locus in tumulos: nec sufficit arbor in ignes.  
Attonitus tanto miserarum turbine rerum.  
Iupiter o dixi: si te non falsa loquuntur  
Ille sub asopidos quondam amplexus aeginae:  
Nec te magne pater nostri pudet esse parentem.  
Aut mihi redde meos: aut me quoque comede sepul-  
Ille notam fulgore dedit: totumque secundo. (Chro-  
Accipio: sint que ista praecor felicia mentis  
Signa tuae dixi: quae das mihi pignoris omen.  
Forte fuit iuxta patulis rarissima ramis  
Sacra Ioui quercus de semine Dodonaeo.  
Hic nos frugilegas aspeximus agmine longo  
Grande onus exiguo formicas ore gerentes:  
Rugosoque suum seruantes cortice callem.  
Dum numerae miror: totidem pater optime dixi  
Tu mihi da ciues: & inania moenia supple.  
Intremuit: ramisque sonum sine flamine motis  
Alta dedit quercus: pauido mihi membra timore  
Horruerunt: stabantque comae. tamen oscula terrae  
Roboribusque dedi. nec me sperare fatebar.  
Sperabam tamen: atque animo mea uota fouebam:  
Nox subit. & curis exercita corpora somnus  
Occupat ante oculos eadem mihi quercus adesse  
Et rami totidem: totidemque animalia ramis  
Ferre suis uisa est: pariterque tremiscere motu:  
Graniferumque agmen subiectis spargere in aruis  
Crescere quod subito maius maiusque uidetur:

Ac se tollere humo: rectoque assistere trunco.  
Et maciem: numerumque pedum: nigrumque colorem  
Ponere: & humanam membris inducere formam.  
Somnus abiit: dano uigilans mea uisa: querorque  
In superis opis esse nihil: at in aedibus ingens  
Murmur erat: uocesque hominum exaudire uidebar  
Iam mihi defuetas: dum suspicor has quoque soni  
Esse: uenit Telamon proterus: foribusque reclusis  
Speque fideque pater dixit maiora uidebis.  
Egredere: egredior: qualesque in imagine somni  
Visus eram uidisse uiros: ex ordine tales  
Aspicio: noscoque: adeunt: regemque salutant.  
Vota Ioui soluo: populisque recentibus urbem  
Patior: & uacuos praecis cultoribus agros  
Myrmidonasque uoco: nec origie nomia fraudo.  
Corpora uidisti: mores quos ante gerebant.  
Nunc quoque habent: parum genus est patiensque laborum  
Quaestitumque tenax: & quod quaesita reseruet.  
Hic te ad bella pares annis animisque sequentur  
Cum primum qui te feliciter attulit: Eurus  
(Eurus enim attulerat) fuerit mutatus in austros.  
Talibus atque aliis longum sermonibus illi  
Impleuere diem: lucis pars optima mensae  
Est data: nox sonis: iubar aureus extulerat sol.  
Flabat adhuc Eurus: redituraque uela tenebat.  
Ad Cephalum Pallante sati: cui grandior aetas.  
Ad regem Cephalus simul & Pallante creati  
Conueniunt: sed adhuc regem sopor altus habebat.  
Excipit Aeacides illos in limine Phocus.  
Nam Telamon fraterque uiros ad bella parabant.  
Phocus in interius spacium pulchrosque recessus  
Caecropidas duxit: cum quis simul ipse refedit.  
Aspiciat Aeoliden ignota ex arbore factum  
Ferre manu iaculum: cuius fuit aurea cuspis.  
Pauca prius mediis sermonibus ille locutus  
Sum nemorum studiosus ait: caedisque ferinae.  
Qua tamen a sylua teneas hostile recisum  
Iam dudum dubito: certe si fraxinus esset.  
Fulua colore foret: si cornus: nodus inesset:  
Vnde sit ignoro: sed non formosius isto  
Viderunt oculi telum iaculabile nostrum:  
Excipit Aetnae e fratribus alter: & usum  
Maiorem specie mirabere dixit in isto.

Recto trunco: corpore erecto & pectore. Mea  
uisa: mea insomnia. Speque fideque maiora: hec  
est maiora quam ut speranda credendaque sint. Adeunt  
accedunt ad me. Myrmidonasque uoco. Vnde myrmi-  
dones

Τορμυρμηκων hocce formicis quidem Myr-  
midonas appellatos fuisse ait poeta: ut qui fabu-  
lae astipuletur. Strabo autem scribit Aeginenses  
myrmidonas dictos: non ut in fabulis canitur:  
quod magna inualecente pestilentia formicae Aea-  
co precante in homines uersae fuerint: sed quia  
formicarum more terram fodientes ad petras eam  
apportarent. ut agri colendi materiam haberent  
ac fossas incolerent: ne latericiam facere atque aedi-  
ficare cogerentur. Pares annis. eadem namque  
nocte oes nati esse uidebantur. Eurus enim  
attulerat. parenthesis est expositionem continens  
a poeta inserta. Mensae. coenae: conuiuio. Iu-  
bar. splendorem. Aureus sol. pulcher ac splen-  
didus. Cui grandior aetas. causa cur filii Pal-  
lantis ad Cephalum conuenerint. ille enim ma-  
ior natus erat. Ad regem Aeacum. Fraterque  
Pelcus. Cum quis. quibuscum. Aeoliden. Ce-  
phalum Aeoli filium. Sum nemorum studio-  
sus. hoc est uenationibus delector: & ferarum caede  
Sylua. arbore. continens enim pro contento posi-  
tum est. Si cornus. nodus inesset. cornus enim no-  
dosa est arbor. Vnde sit. ex qua arbore sit. Telum  
iaculabile. periphrasis est iaculi. Aetnae. athenien-  
sibus. Specie. pulchritudine. Usus. utilitatem  
k ii